
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/3 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPNNPDYS* 
MHMPXPNNPDYS 

 
 

   
  

M stská část Praha 6 
Čs. armády 601/23 
160 00  Praha 6 

 

     
 Vy izuje/linka/tel.: 
 Lenka Čechová, Bc. 
Č. j.: 236004392 
MHMP-39678/2024/O4/Če Počet listů/p íloh: 2/4 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 8006/2024PKD 23. 5. 2024 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích a výzva k uplatnění 

připomínek nebo námitek. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako p íslušný silniční správní ú ad 
dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm n  
n kterých zákonů, ve zn ní pozd jších p edpisů,(dále jen „ zákon o silničním provozu“) zahájil 
dne 2. 1. 2024 na základ  žádosti M stské části Praha 6, IČ: 00063703 ízení o návrhu opat ení 
obecné povahy podle ust. § 171 a násl. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní 
pozd jších p edpisů, (dále jen „správní ád“) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním 
provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provád jí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, p edkládá návrh opat ení obecné povahy pro 
 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 
spočívající v úprav  a umíst ní dopravního značení a za ízení na místních komunikacích  
Čs. armády, Jaselská, Pod Kaštany a Ukrajinských hrdinů v rozsahu dle p iložené 
dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro 
jejich realizaci: 
 
a) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní 

značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umíst ním dopravního značení nesmí být 
narušeno vnímání dopravní situace. 

 
b) Instalace a umíst ní dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provád ní 

údržby komunikace. 
 
c) Instalace dopravního značení a za ízení bude provedena trvale po nabytí účinnosti 

následného opat ení obecné povahy 



2/3                          

 
V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního ádu, může kdokoli k návrhu uplatnit písemné 
p ipomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opat ením p ímo 
dotčeny.  V souladu s dikcí ust. § 172 odst. 5 správního ádu mohou k tomuto návrhu podat 
písemné odůvodn né námitky vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou 
být tímto návrhem p ímo dotčeni. P ipomínky a námitky proti návrhu lze podat u Magistrátu hl. 
m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, Jungmannova 29/35, Praha 1. 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, ve smyslu ust. § 172 odst. 1 
správního ádu 

v y z ý v á 
dotčené osoby, aby k návrhu opat ení podávaly p ipomínky nebo námitky a to ve lhůt  do 30 
dnů ode dne zve ejn ní tohoto návrhu. 
 
Odůvodnění: 
Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, která se týká úpravy a 
umíst ní dopravního značení a za ízení, p edkládá žadatel M stská část Praha 6. Důvodem 
p edkládaného dopravního opat ení je zlepšení podmínek pro cyklistickou dopravu, zvýšení 
ochrany chodců a také navýšení počtu parkovacích míst.  

Zrušení nadbytečných odbočovacích pruhů v ulici Pod Kaštany nemá žádný potenciál ke 
zhoršení průjezdnosti, protože tyto odbočovací pruhy zabezpečují průjezd velmi nízké intenzity 
dopravy. Za hlavní pozitivum celé úpravy lze považovat zvýšení bezpečnosti chodců 
p echázejících komunikaci Čs. armády, kde bylo velmi nep ehledné místo. Také zde docházelo 
ke kolizím p i otáčení vozidel a p i výjezdu z bočních ulic. Jednopruhové uspo ádání výrazn  
sníží počet kolizních bodů a zvýší p ehlednost p echodu pro chodce.  
Z hlediska dopravy v klidu je žádoucí navýšit parkovací kapacity hlavn  na komunikaci Čs. 
armády. Celkov  je toto opat ení součástí budoucí vize ešení revitalizace komunikace Čs. 
armády a úpravy koncepce Vít zného nám stí.  
 
Správní orgán projednal postupem podle ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu v c 
s dotčeným orgánem, kterým je na základ  ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu 
a podle ust. § 172 odst. 1 správního ádu pro místní a účelové komunikace policie. Podkladem 
pro vydání tohoto opat ení obecné povahy je souhlasné stanovisko Policie České republiky, 
Krajské editelství policie hlavního m sta Prahy, odbor služby dopravní policie, odd lení 
dopravního inženýrství, pod č.j. KRPA-165535-1/ČJ-2024-0000DŽ dne 20. 5. 2024.  
 
 
 
 
 
 
OTISK   Ú EDNÍHO RAZÍTKA                                                    STEJNOPIS 
 
Ing. Aleš  K r e j č a                                                        Za správnost vyhotovení:  
editel odboru pozemních komunikací a drah                Bc. Lenka Čechová    

v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v. 
 
 
 
 
Toto oznámení o návrhu OOP bude vyv šeno po dobu minimáln  30 dní na ú ední desce 
Magistrátu hl. m. Prahy a na ú ední desce ú adu m stské části Praha 6. 
 
 



3/3                          

 
 
Informaci o vyv šení písemnosti na ú ední desce zašle uvedený ú ad m stské části zdejšímu 
správnímu orgánu bezodkladn  po jejím sejmutí z ú ední desky. 
 
Dnem vyv šení, ze kterého plynou právní účinky, je den vyv šení na ú ední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, tedy Magistrátu hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Situace dopravního značení 4x 
 
Na vědomí: 

Policie ČR – K P hl.m. Prahy-OSDP 
MČ Praha 6 

 ÚMČ Praha 6, odbor dopravy a životního prost edí 
 PKD-O4 sektor Če 
 
K vyvěšení na úřední desku: 

Magistrát hl. m. Prahy 
ÚMČ Praha 6  

 
 

 


	Správní orgán projednal postupem podle ust. § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu věc s dotčeným orgánem, kterým je na základě ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu a podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu pro místní a účelové komun...

		2024-05-27T13:40:04+0200




